



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DESTINATION NORD FMBA**  
**VESTRE STRANDVEJ 10, 9990 SKAGEN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
foreningens ordinære generalforsamling,  
den 9. april 2024

---

Karsten Madsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Destination Nord FMBA Vestre Strandvej 10 9990 Skagen  CVR-nr.: 41 81 30 32 Stiftet: 2. september 2020 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Madsen, formand Finn Rosenqvist, næstformand Mikael Klitgaard Birgit Stenbak Hansen Marianne Elgaard Bredevang Gitte Lunde Andresen Tobias Birch Johansen Lasse Frimand Jensen Jens Rulle
<b>Direktion</b>	Tonny Skovsted Thorup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet består i at skabe udvikling og vækst for turismeerhvervene i kommunerne med afsæt i turismeerhvervets interesser og i samarbejde med kommunerne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 anses for tilfredsstillende. Destinationsselskabet har i året 2023 sat et væsentligt aftryk på både den geografiske destinationsudvikling samt på markedsføring og kommunikation af destinationens fyrtårne, attraktioner og seværdigheder.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>13.074.201</b>	<b>11.613.146</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.687.024	-11.321.601
Af- og nedskrivninger.....		-81.266	-81.267
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>305.911</b>	<b>210.278</b>
Andre finansielle indtægter.....		8.624	77
Andre finansielle omkostninger.....		-1.680	-48.699
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>312.855</b>	<b>161.656</b>
Skat af årets resultat.....	2	0	36.256
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>312.855</b>	<b>197.912</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		312.855	197.912
<b>I ALT</b> .....		<b>312.855</b>	<b>197.912</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	81.266
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>81.266</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		491.125	450.574
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>491.125</b>	<b>450.574</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>491.125</b>	<b>531.840</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		275.524	307.211
Andre tilgodehavender.....		2.069.939	269.794
Periodeafgrænsningsposter.....		178.647	143.875
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.524.110</b>	<b>720.880</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.577.633</b>	<b>6.026.508</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.101.743</b>	<b>6.747.388</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.592.868</b>	<b>7.279.228</b>
<b>PASSIVER</b>			
Overført resultat.....		558.187	245.331
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>558.187</b>	<b>245.331</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		15.031	27.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		589.193	2.107.854
Anden gæld.....		1.557.642	1.775.114
Periodeafgrænsningsposter.....		3.872.815	3.123.404
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.034.681</b>	<b>7.033.897</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.034.681</b>	<b>7.033.897</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.592.868</b>	<b>7.279.228</b>
Eventualposter mv.	5		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Overført resultat</b>
Egenkapital 1. januar 2023.....	245.332
Forslag til resultatdisponering.....	312.855
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>558.187</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	21	19	
Løn og gager .....	12.339.523	11.011.346	
Andre omkostninger til social sikring.....	177.556	167.284	
Andre personaleomkostninger.....	169.945	142.971	
	<b>12.687.024</b>	<b>11.321.601</b>	

Foreningen har i gennemsnit 21 personer beskæftiget. Heraf arbejder gennemsnitligt to personer for Destination Nord & Partners A/S. Viderefaktureringen er indregnet under andre driftsindtægter. Det faktiske antal personer beskæftiget i Destination Nord FMBA er derfor i gennemsnit 19. Af foreningens gennemsnitlige antal ansatte er 2 personer ansat i en tidsbegrænset periode.

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-36.256	
	<b>0</b>	<b>-36.256</b>	

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3</b>
Kostpris 1. januar 2023.....	243.800	
Afgang.....	-31.810	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>211.990</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	162.534	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-31.810	
Årets afskrivninger .....	81.266	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>211.990</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	

	Lejededpositum og andre tilgodehavender	Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
Kostpris 1. januar 2023.....	450.573	
Tilgang.....	40.552	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>491.125</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>491.125</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5****Eventualforpligtelser***Huslejeforpligtelser*

Foreningen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 6.950 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2030.
